ANEXO 11

@ QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRATIFI-

CADAS DO MINISTERIO DA JUSTICA.

UNIDADE CARGO/ DENOMINACAO NE/
FUNCAO - DAS
Ne CARGO/FUNCAO EG
5 Assessor Especial 102.5
Assessor Especial de 102.5
Controle Interno
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 1015
3 /A SSessor 102.4
4 Assistente 102.2
6 Assistente Técnico 102.1
Coordenagéo-Geral do Gabinete do Ministro 1 Coordenador-Geral 1014
Assessor Técnico 102.3
Divisio 5 Chefe 101.2
Assessoria de Comunicagdo Social 1 Chefe de Assessoria 101.4
Assessor Técnico 102.3
Servico 2 Chefe 101.1
Assessoria de Assuntos Parlamentares 1 Chefe de Assessoria 101.4
1 Assessor Técnico 102.3
Divisdo 1 Chefe 101.2
Servigo 1 Chefe 101.1
Assessoria Internacional 1 Chefe de Assessoria 1014
1 Assessor Técnico 102.3
Divisdo 1 Chefe 101.2
Servico 1 Chefe 101.1
11 FG-2
7 FG-3
SECRETARIA-EXECUTIVA 1 Secretério-Executivo NE
Diretor de Programa 101.5
3 Assessor 102.4
Gabinete 1 Chefe 1014
Coordenacéo 2 Coordenador 101.3
Divisdo 1 Chefe 101.2
Servico 1 Chefe 101.1
9 FG-2
Secretaria-Executiva do Conselho Nacional de ” .
Combate a Pirataria e Delitos contra a Proprie- 1 gecrgarhm-Executwo do| 1014
dade Intelectual onselho
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OR- -
CAMENTO E ADMINISTRACAO 1 Subsecretério 1015
1 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1
Divisdo 2 Chefe 101.2
Servico 1 Chefe 101.1
Coordenagao 1 Coordenador 101.3

Coordenagdo-Geral de Modernizaggo e Adminis-
tragdo

Coordenagéo
Divisdo

Coordenagdo-Geral de Logistica

Coordenagdo

Divisdo
Servigo

Coordenagdo-Geral de Tecnologia da Informagéo

Coordenagdo

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Recursos Humanos

Coordenagdo
Divisdo
Servigo

Coordenacéo-Geral de Orgamento e Financas
Coordenagéo

Divisdo

Servigo

Coordenagdo-Geral de Plangjamento Setorial
Divisdo
Servigo

CONSULTORIA JURIDICA

Coordenagdo-Geral de Processos Judiciais e Dis-
ciplinares

Coordenagéo

Divisdo

Coordenagéo-Geral de Controle de Legalidade
Coordenagéo

Diviséo

COMISSAO DE ANISTIA
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Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Assistente Técnico
Coordenador
Assistente Técnico
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral
Assistente Técnico
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Assistente Técnico
Coordenador
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral
Chefe
Chefe

Consultor Juridico

Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Secretério-Executivo da
Comissdo de Anistia

FG-3

101.4

101.3
101.2

101.4
102.1
101.3
102.1
101.2
1011

FG-3

101.4
102.1
101.3
101.2

FG-3

101.4
102.1
101.3
101.2
101.1

FG-2

101.4
101.3
101.2
101.1

FG-2

101.4
101.2
1011

FG-3

1015
102.1
FG-3

101.4

101.3
101.2

101.4
101.3
101.2

101.4




SECRETARIA NACIONAL DE JUSTICA

Gabinete

Coordenacéo

DEPARTAMENTO DE ESTRANGEIROS

Divisdo
Servico

Coordenagéo-Geral de Assuntos de Refugiados

Coordenacéo

DEPARTAMENTO DE JUSTICA, CLASSIFI-
CACAO, TITULOS E QUALIFICACAO

Coordenacéo
Divisfo
Servigo

DEPARTAMENTO DE RECUPERACAO DE
ATIVOS E COOPERACAO JURIDICA INTER-
NACIONAL

Coordenagéo-Geral de Recuperacdo de Ativos
Coordenacéo

Coordenacéo-Geral de Cooperagdo Juridica Inter-
nacional

Coordenacéo

Divisfo

Servico

Coordenagéo-Geral de Articulagdo Institucional
Coordenacéo

Divisdo

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURAN-
CA PUBLICA

Gabinete
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A Ssessor

Assessor Técnico

Secretério
Gerente de Projeto

Assessor

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador

Diretor
Diretor-Adjunto
Assistente Técnico
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral
Assistente Técnico

Coordenador

Diretor

Diretor-Adjunto

Assistente Técnico

Coordenador
Chefe
Chefe

Diretor

Diretor-Adjunto
Assessor
Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Secretério

Gerente de Projeto
A SSessor

Assistente Técnico

Chefe
Assessor Técnico

Assistente Técnico

102.4
102.3

101.6
101.4
102.4

1014
102.1
101.3

FG-3

101.5
101.4
102.1
101.2
1011

101.4
102.1
101.3

101.5

101.4
102.1

101.3
101.2
101.1

101.5

101.4
102.4
101.4
101.3

101.4

101.3
101.2
1011

101.4
101.3
101.2

101.6

101.4
102.4
102.1

101.4
102.3
102.1

DEPARTAMENTO DE POLITICAS, PROGRA-
MAS E PROJETOS

Coordenagdo-Geral de AgBes de Prevengdo em
Seguranca Publica

Coordenagdo

Coordenagdo-Geral de Plangjamento Estratégico
em Seguranca Publica, Programas e Projetos Es-

peciais
Coordenagdo

Coordenagéo-Geral do Plano de Implantacdo e
Acompanhamento de Programas Sociais de Pre-
vencdo da Violéncia - PIAPS

Coordenagéo

Coordenagdo-Geral do Plano de Acdes de Inte-
gragdo em Seguranga Publica

Coordenagdo

DEPARTAMENTO DE PESQUISA, ANALISE
DE INFORMACAO E DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAL EM SEGURANGA PUBLICA

Coordenagdo-Geral de Pesquisa e Andlise da In-
formagéo

Coordenago

Coordenagdo-Geral de Andlise e Desenvolvimen-
to de Pessoal

Coordenagéo

DEPARTAMENTO DE EXECUGAO E AVA-
LIACAO DO PLANO NACIONAL DE SEGU-
RANCA PUBLICA

Coordenagdo-Geral de Gestéo, Acompanhamento
e Avaliagdo Técnica do PNSP

Coordenagdo

Coordenagdo-Geral de Gestdo Orgamentéria e Fi-
nanceira do FNSP

Coordenagdo

Coordenagéo-Geral de Fiscalizagdo de Convénios

Coordenagdo

DEPARTAMENTO DA FORCA NACIONAL
DE SEGURANCA PUBLICA

Coordenagao-Geral de Treinamento e Capacitar
céo

Coordenagdo

Coordenagéo-Geral de Operagoes

Diretor

Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Assistente Técnico

Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador

Coordenador-Geral

Assistente Técnico

Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador

Diretor

Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Coordenador

Coordenador-Geral

Assistente Técnico

Coordenador

Diretor

Assessor

Coordenador-Geral

Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador

Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Coordenador

Diretor

Coordenador-Geral

Coordenador

Coordenador-Geral

FG-2

101.5

102.1

101.4

102.1
101.3

101.4

101.3

101.4

102.1
101.3

101.4

101.3

1015

102.1

101.4

101.3

101.4

102.1
101.3

1015

102.4

101.4

101.3

101.4

101.3
102.1

101.4
101.3

101.5

101.4

101.3

101.4




Coordenacéo

Coordenacéo-Geral de Logistica
Coordenacéo

SECRETARIA DE DIREITO ECONOMICO

Coordenacéo

Gabinete

Coordenacéo
Divisdo

Servico

DEPARTAMENTO DE PROTEGCAO E DEFESA
ECONOMICA

Coordenacéo-Geral de Andlise de Infracbes dos
Setores de Agricultura e de Industria

Coordenacéo

Divisdo

Coordenacdo-Geral de Andlise de InfragGes dos
Setores de Servigo e de Infra-estrutura

Coordenacéo
Divisfo
Servico

Coordenacdo-Geral de Assuntos Juridicos
Coordenacéo

Divisdo

Servico

Coordenagéo-Geral de Controle de Mercado
Coordenacéo
Divisdo

Coordenagéo-Geral de Andlise de Infragdes no
Setor de Compras Publicas

Coordenacgéo

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Andlise Econdmica
Coordenacéo

Servico

DEPARTAMENTO DE PROTEGAO E DEFESA
DO CONSUMIDOR

Coordenacéo-Geral de Supervisdo e Controle
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Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador

Secretério
Assessor Técnico
Assistente Técnico

Coordenador

Chefe

Assistente Técnico
Coordenador
Chefe

Chefe

Diretor

Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador

Chefe

Diretor

Assistente Técnico

Coordenador-Geral

101.3

1014
101.3

101.6
102.3
102.1
101.3

101.4
102.1
101.3
101.2
1011

FG-3

101.5

102.1

FG-3

1014

101.3
101.2

101.4

101.3
101.2
101.1

101.4
101.3
101.2
101.1

101.4
101.3
101.2

101.4

101.3
101.2

1014

101.3

1011

101.5

102.1

FG-3

101.4

Coordenagéo

Diviséo

Coordenagdo-Geral de Politicas e Relagdes de
Consumo

Divisdo
Servigo

Coordenagdo-Geral de Assuntos Juridicos
Coordenagdo

Divisdo

Coordenagdo-Geral do Sistema Informatizado de
Defesa do Consumidor

Coordenagéo

Divisdo

SECRETARIA DE ASSUNTOS LEGISLATI-
VOS

Gabinete

Diviséo

Servigo

DEPARTAMENTO DE ELABORAGAO NOR-
MATIVA

Coordenagdo-Geral de Estudos e Pesquisas

Coordenagéo

Coordenagéo-Geral de Atos Normativos
Coordenagéo

Divisdo
DEPARTAMENTO DE PROCESSO LEGISLA-

TIVO

Coordenagdo-Geral de Andlise e Acompanha-
mento do Processo Legidlativo

Coordenagéo
Divisdo
Servigo

SECRETARIA DE REFORMA DO JUDICIA-
RIO

Gabinete

Coordenagéo

DEPARTAMENTO DE POLITICA JUDICIARIA

Coordenagdo-Geral de Modernizagdo da Admi-
nistracéo da Justica
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Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Secretério

Assessor

Chefe

Assessor Técnico
Assistente Técnico
Chefe

Chefe

Diretor

Coordenador-Geral

Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Diretor

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe
Chefe

Secretério

Chefe

Assistente Técnico

Coordenador

Diretor

Coordenador-Geral

101.3
101.2

101.4

101.2
1011

101.4
101.3
101.2

101.4

101.3
101.2

101.6

102.4

101.4
102.3
102.1
101.2
101.1

FG-3

101.5

101.4
101.3

101.4

101.3

101.2

FG-3

1015

101.4

101.3

101.2

1011

FG-3

101.6

101.4

102.1

101.3

101.5

101.4




Coordenagdo-Geral de Provimento e Vacancia

DEPARTAMENTO PENITENCIARIO NA-
CIONAL

Gabinete

DIRETORIA-EXECUTIVA

Coordenacdo-Geral de Administracdo
Coordenacéo

Divisdo

Servico

DIRETORIA DE POLITICAS PENITENCIA-
RIAS

Coordenacdo-Geral do Fundo Penitenciario Na-
ciona

Coordenacéo
Divisdo

Coordenacdo-Geral de Politicas, Pesquisa e An&
lise da Informacdo

Coordenacéo

Coordenagéo-Geral de Reintegraggo Social e En-
sino

Coordenacéo

Diviséo

Coordenagdo-Geral do Programa de Fomento as
Penas e Medidas Alternativas

DIRETORIA DO SISTEMA PENITENCIARIO
FEDERAL

Corregedoria-Geral do Sistema Penitencidrio Fe-
deral

Coordenacdo-Geral de Inclusdo, Classificagdo e
Remogéo

Coordenacéo-Geral de Informag8o e Inteligéncia
Penitenciaria

Coordenagéo-Geral de Tratamento Penitenciério

Diretorias de Presidio Federal
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Assistente

Coordenador-Geral
Assistente

Diretor-Geral

Quvidor do Sistema Pe-

nitenciario

Assessor

Chefe

Assessor Técnhico
Assistente
Assistente Técnico

Diretor-Executivo
Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Diretor

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Assessor Técnico

Diretor

Corregedor-Geral

Assistente

Coordenador-Geral

Assistente

Coordenador-Geral

Assistente

Coordenador-Geral

Assistente

Diretor

102.2

1014
102.2

101.6

101.4

102.4

101.4
102.3
102.2
102.1

101.5

101.4

101.3

101.2

1011

101.5

101.4

101.3
101.2

101.4

101.3

101.4

101.3
101.2

1014

102.3

101.5

101.4

102.2

1014

102.2

101.4

102.2

101.4
102.2

101.4

Divisdo
Servigo

DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL

Gabinete

Divisdo

DIRETORIA EXECUTIVA

Coordenagdo
Divisdo
Servigo

Coordenagdo-Geral de Defesa Institucional
Divisdo
Servico

Coordenagdo-Geral de Policia Fazendéria
Divisdo
Servigo

Coordenagdo-Geral de Policia Criminal Interna-
cional

Divisdo
Servigo

Coordenagdo-Geral de Policia de Imigragéo

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Controle de Seguranca
Privada

Servigo

DIRETORIA DE COMBATE AO CRIME OR-
GANIZADO

Divisdo
Servigo

Coordenacéo-Geral de Policia de Repressdo a
Entorpecentes

Divisdo
Servigo
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Chefe
Chefe

Diretor-Geral

Assessor de Controle
Interno

Assessor Técnico
Assistente

Assistente Técnico

Chefe de Gabinete
Assistente Técnico
Chefe

Diretor
Assistente
Coordenador
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral
Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Chefe

Coordenador-Geral

Chefe

Diretor

Assistente

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

101.2
1011

101.6

102.4

102.3
102.2
102.1

101.4
102.1
101.2
FG-2

1015
102.2
101.3
101.2
101.1

101.4
101.2
101.1

101.4

101.2

1011

101.4

101.2
1011
FG-2

101.4

101.2

FG-2

101.4

101.1

FG-2

1015

102.2

101.2
101.1

101.4

101.2
101.1
FG-2




CORREGEDORIA-GERAL DE POLICIA FE-
DERAL

Coordenagdo-Geral de CorreicOes
Coordenacéo

Divisdo

Servico

DIRETORIA DE INTELIGENCIA POLICIAL

Divisdo
Servico

DIRETORIA TECNICO-CIENTIFICA

Ingtituto Nacional de Criminalistica
Divisdo

Servico

Ingtituto Nacional de Identificacdo
Divisdo
Servico

DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAL

Coordenacéo
Divisdo

Servico

Academia Nacional de Policia
Coordenagéo

Divisdo

Servico

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO E LOGIS-
TICA POLICIAL

Coordenagdo-Geral de Plangiamento e Moderni-
Zaca0

Coordenacéo
Divisdo

Servigo
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Corregedor-Geral

Assistente

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Diretor

Assistente

Chefe
Chefe

Diretor
Assistente

Diretor
Chefe
Chefe

Diretor
Chefe
Chefe

Diretor
Assistente

Coordenador
Chefe
Chefe

Diretor
Coordenador
Chefe

Chefe

Diretor

Assistente

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe
Chefe

101.5

102.2

101.4
101.3
101.2
101.1
FG-2

101.5
102.2

101.2
101.1

101.5
102.2

101.4
101.2
101.1

101.4
101.2
101.1

101.5
102.2

101.3
101.2
101.1

FG-2

101.4
101.3
101.2
1011

FG-2

FG-3

101.5

102.2

101.4

101.3
101.2
1011

FG-2
FG-3

Superintendéncia Regional

Delegacia Regional

Corregedoria Regional

DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIA-
RIA FEDERAL

Gabinete

Coordenagéo

Divisdo

Corregedoria-Geral

Diviséo

Coordenacdo-Geral de Plangjamento e Moderni-
zagdo Rodovidria

Divisdo

Coordenacdo-Geral de Operacoes
Coordenagéo

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Recursos Humanos
Coordenagdo

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Administracéo

Diviséo

Superintendéncia Regional

27

27

201
560

21

294

Superintendente Regio-
nal

Delegado Regiona

Corregedor Regional

Diretor-Geral

Assistente
Chefe

Assessor Técnico

Coordenador
Chefe

Corregedor-Geral
Chefe

Coordenador-Geral

Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Chefe

Superintendente

101.3

101.1

101.1

FG-2

FG-3

101.6

102.2
101.4
102.3

101.3
101.2

FG-1

101.4
101.2

FG-3

101.4

101.2

FG-1
FG-3

101.4

101.3

101.2

FG-3

101.4

101.3

101.2

FG-1
FG-3

101.4
101.2

FG-1
FG-3

101.3

FG-1
FG-3




Delegacia 151
151

Distrito Regional 5
20

DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO 1
1

Subdefensoria Plblica-Geral da Unido 1
Coordenagdo 2
Divisio 3

Chefe

Chefe de Distrito

Defensor Publico-Geral
da Unido

Assessor

Subdefensor Publico-
Geral da Unido

Coordenador
Chefe

FG-2
FG-3

101.1
FG-3

NE

102.4

NE

101.3
101.2

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRA-
TIFICADAS DO MINISTERIO DA JUSTICA.

CcODIGO DAS - UNI- SITUACAO ATUAL SITUACAO NOVA
TARIO
QTDE.| VALOR TOTAL | QTDE. | VALOR TOTAL
NE 6,56 3 19,68 3 19,68
DAS 101.6 6,15 8 49,20 8 49,20
DAS 1015 5,16 25 129,00 26 134,16
DAS 101.4 398 87 346,26 90 358,20
DAS 1013 1,28 151 193,28 156 199,68
DAS 101.2 1,14 163 185,82 163 185,82
DAS 101.1 1,00 196 196,00 196 196,00
DAS 1025 5,16 6 30,96 6 30,96

DAS 102.4 398 15 59,70 15 50,70
DAS 102.3 128 18 23,04 18 23,04
DAS 102.2 1,14 25 28,50 25 28,50
DAS 102.1 1,00 51 51,00 51 51,00
SUBTOTAL 1 748 131244 757 1.335.04
FG-1 020 | 90 18,00 % 18,00
FG-2 015 | 409 61,35 409 61,35
FG-3 012 | 1128 13536 1128 13536
SUBTOTAL 2 1,627 21471 1,627 21471
TOTAL GERAL 2375 1527.15 2384 1.550,65
ANEXO 111

REMANEJAMENTO DE CARGOS

CcODIGO DAS -UNITARIO DA SEGES/MP PARA O MJ
QTDE. VALOR TOTAL
DAS 1015 5,16 1 5,16
DAS 101.4 3,98 3 11,94
DAS 101.3 1,28 5 6,40
TOTAL 9 23,50






